HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 173-CV/BTGHU
Tuyên truyền kỷ niệm

 110 năm Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Tam Đường, ngày 03 tháng 10 năm 2024

(20/10/1914 - 20/10/2024)

Kính gửi: - Đảng ủy các xã, thị trấn,

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

- Các cơ quan thông tin truyền thông huyện,

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; các trường THPT trên

địa bàn huyện,

- Trang fanpage “Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tam Đường”.

Thực hiện Công văn số 1199-CV/BTGTU, ngày 01/10/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng.

Ban Tuyên giáo Huyện ủy sao gửi đề cương tuyên truyền (có đề cương tuyên truyền

kèm theo) và đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung thực hiện tốt một số

nội dung sau:

1. Đảng ủy các xã, thị trấn; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện

- Tập trung chỉ đạo triển khai các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, trong đó

quan tâm lựa chọn nội dung trong tài liệu để chỉ đạo tuyên truyền trên loa truyền

thanh cơ sở, các trang fanpage; phát huy vai trò của đội ngũ báo cáo viên, tuyên

truyền viên. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện; tăng cường

nắm tình hình tư tưởng, dư luận trong cán bộ, đảng viên và nhân dân để thông tin

định hướng kịp thời.

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền trên các

trang mạng xã hội về thân thế, sự nghiệp đồng chí Lý Tự Trọng; chỉ đạo Đoàn cơ

sở phối hợp với các đơn vị trường học, các đơn vị liên quan tổ chức đợt sinh hoạt

chính trị sâu rộng cho thế hệ trẻ nhân dịp kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí

Lý Tự Trọng; tổ chức các hoạt động thiết thực cho đội viên, đoàn viên, thanh niên

chào mừng kỷ niệm.

2. Các cơ quan thông tin, truyền thông huyện

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: tổ chức tuyên truyền theo thế

mạnh của ngành: tuyên truyền trực quan (băng zôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích...),

lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thông tin

2

lưu động...; lựa chọn đăng tải các tin, bài, tiếp sóng các phóng sự, chương trình kỷ

niệm 110 năm ngày sinh và thân thế, sự nghiệp của đồng chí Lý Tự Trọng tạo sự lan

tỏa sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

- Phòng Văn hóa và Thông tin: chỉ đạo các đơn vị trực thuộc quản lý tổ chức

tốt các hoạt động tuyên truyền; tăng cường công tác quản lý nhà nước, nhất là

việc đăng tải thông tin trên các phương tiện truyền thông, trên internet, mạng xã

hội; phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT trên địa bàn huyện: chỉ

đạo các đơn vị trực thuộc, tổ chức Đoàn, Đội trong các nhà trường phối hợp với

các cơ quan, đơn vị xây dựng nội dung tuyên truyền, giáo dục truyền thống phù

hợp với từng độ tuổi, từng cấp học bằng các hình thức phong phú, phù hợp như:

lồng ghép trong các buổi chào cờ, sinh hoạt lớp, sinh hoạt đoàn, đội; tổ chức các

buổi tọa đàm, nói chuyện truyền thống hoặc lồng ghép với các nội dung tuyên

truyền, giáo dục khác nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, huyện,

ngành trong tháng 10,...

4. Trang fanpage “Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tam Đường”: khai thác,

biên tập tin bài phù hợp để thông tin tuyên truyền lan tỏa tinh thần cách mạng, lý

tưởng kiên định và sự hy sinh anh dũng của đồng chí Lý Tự Trọng; đấu tranh

phản bác các quan điểm sai trái, thù địch với các nội dung liên quan  đến hoạt

động kỷ niệm (nếu có).

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Như trên,

- Lưu.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Khuất Thị Hương

		2024-10-03T15:44:53+0700

		2024-10-03T15:46:37+0700